
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Betreft

Algemene gegevens

€ 0,00 18-03-2020 
 5

€ 0,00 13-10-2021
 6

Verslagnummer 6
Datum verslag 13-10-2021
Insolventienummer F.03/16/204
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000009952:F001
Datum uitspraak 07-06-2016

R-C mr. B.R.M. de Bruijn
Curator mr C.F.P.M. Spreksel

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a5d09d82-adc2-e611-80df-005056ac167e
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=aa8aa1d3-2dba-e511-80c8-005056ac5ca6


Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

van 
25-10-2017

t/m 
27-8-2019

27-08-2019 
 4

van 
28-8-2019

t/m 
16-3-2020

18-03-2020 
 5

van 
17-3-2020

t/m 
12-10-2021

13-10-2021
 6

Verslagperiode Bestede uren

4 51 uur 53 min

5 52 uur 42 min

6 36 uur 0 min

totaal 140 uur 35 min

1. Inventarisatie



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

2. Personeel

3. Activa



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

4. Debiteuren

5. Bank/Zekerheden



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

7. Rechtmatigheid

Toelichting 
Op 17 juli 2019 heeft de Rechtbank Oost-Brabant uitspraak gedaan in de 
procedure tegen Offimac N.V. en diens bestuurders, de heer Kinet en de CC 
Group BVBA. De rechtbank heeft de vorderingen van de curator afgewezen. 
Thans is de curator in overleg met de Rechter-Commissaris of de curator hoger 
beroep zal instellen tegen deze uitspraak. Terzake van de geëntameerde 
procedure heeft de curator een beroep gedaan op de garantstellingsregeling 
curatoren. 

27-08-2019 
 4

Toelichting 
De curator heeft met machtiging van de rechter-commissaris hoger beroep 
aangetekend tegen het vonnis van 17 juli 2019 van de Rechtbank Oost-
Brabant. Voor dat hoger beroep is de garantstelling waarop de curator een 
beroep heeft gedaan uitgebreid. 

18-03-2020 
 5

Toelichting 
Het Hof heeft de vorderingen van de curator in hoger beroep afgewezen en 
de curator veroordeeld in de proceskosten. Er is onvoldoende boedelactief 
voor cassatie.

13-10-2021
 6

8. Crediteuren

€ 69.287,27 27-08-2019 
 4

€ 69.287,27 18-03-2020 



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

 5

€ 90.868,45 13-10-2021
 6

€ 7.517,00 27-08-2019 
 4

€ 7.517,00 18-03-2020 
 5

€ 32.167,08 27-08-2019 
 4

€ 32.167,08 18-03-2020 
 5

4 27-08-2019 
 4

4 18-03-2020 
 5

€ 39.255,01 27-08-2019 
 4

€ 39.255,01 18-03-2020 
 5



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

De curator is in overleg met de Rechter-Commissaris om hoger beroep in te 
stellen tegen het vonnis d.d. 17 juli 2019. Tevens heeft de curator 
toestemming gevraagd om terzake van het eventuele hoger beroep een nader 
beroep te doen op de garantstellingsregeling curatoren.

27-08-2019 
 4

De curator heeft met machtiging van de rechter-commissaris hoger beroep 
aangetekend tegen het vonnis van 17 juli 2019 van de Rechtbank Oost-
Brabant. Voor dat hoger beroep is de garantstelling waarop de curator een 
beroep heeft gedaan uitgebreid. 

18-03-2020 
 5

Het Hof heeft de vorderingen van de curator in hoger beroep afgewezen en 
de curator veroordeeld in de proceskosten. Er is onvoldoende boedelactief 
voor cassatie.

13-10-2021
 6



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Indien de uitkomst van het overleg tussen de curator en de Rechter-
Commissaris inhoudt dat de curator hoger beroep dient in te stellen tegen het 
vonnis van de Rechtbank Oost-Brabant d.d. 17 juli 2019, dan zal de curator 
zulks doen. Indien de uitkomst is dat er geen hoger beroep zal worden 
ingesteld, zal het faillissement door de curator worden afgewikkeld.  

27-08-2019 
 4

De curator voert een procedure jegens de bestuurders van curanda. 18-03-2020 
 5

De curator draagt het faillissement voor, voor opheffing wegens de toestand 
van de boedel.

13-10-2021
 6

De curator draagt het faillissement voor, voor afw ikkeling wegens de 
toestand van de boedel.

13-10-2021
 6

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


